## ಶ್ರೀ ಬಸವೇಶ್ವರ ಸಾಮಾಜಿಕ ಪರಿಷ್ಕರಣ, ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತರಣಾ ಕೇಂದ್ರ ಕುವೆಂಪು ಕನ್ನಡ ಅಧ್ಯಯನ ಸಂಸ್ಥೆ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು ಸಹಯೋಗ

ಜೆ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜು, ಚಾಮರಾಜನಗರ

## ಐಚ್ಛಿಕ ಕನ್ನಡ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರಿಗಾಗಿ ವಚನ–ವ್ಯಾಖ್ಯಾನ ಕಮ್ಮಟ



















ದಿನಾಂಕ 21–08–2018ರಂದು ಚಾಮರಾಜನಗರದ ಜೆ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ವಚನ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನ ಕಮ್ಮಟವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಪದವಿ ತರಗತಿಗಳ 20 ಮಂದಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು 20 ಜನ ವಚನ ಕಾರ್ತಿಯರ 20 ವಚನಗಳನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿದರು. ಇವರ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನ ಪದ್ಧತಿಗೆ ಭಿನ್ನವಾದ ವಿನೂತನ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಕಾಣಬಹುದಿತ್ತು. ಸಮಾರಂಭದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದ ಪ್ರೊ. ಎ.ಜಿ. ಶಿವಕುಮಾರ್ ಅವರು ವಹಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರೊ. ನಂಜಯ್ಯಹೊಂಗನೂರು ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಬಿ. ವರಪ್ರಸಾದ್ ಅವರು ಕಮ್ಮಟದ ವಿದ್ವಾಂಸರಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು. ಸಂದರ್ಶಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾದ ಪ್ರೊ. ಚಂದ್ರಶೇಖರಯ್ಯನವರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು. ಈ ವಚನ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನ ಕಮ್ಮಟಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು ಬಹುಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಮಿಸಿದ್ದು ಕನ್ನಡ ವಿಭಾಗದ ಎಲ್ಲ ಅಧ್ಯಾಪಕರುಗಳು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು. ಸುಮಾರು ನಾಲ್ಕು ಗಂಟೆ ನಡೆದ ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಭೆಗೆ ಆಗಮಿಸಿದ್ದ ಇತರ ಗಣ್ಯರಿಗೂ ವಿನೂತನವೆನಿಸಿ ಮೆಚ್ಚುಗೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದರು.

A workshop on Vachana Interpretation (Vachana Vyakhyana Kammata) was held at J.S.S. College for Women, Chamarajanagar on 21-08-2018. The workshop was presided by Prof. A.G. Shivkumar, Principal of the college. 20 students from Degree classes took part in the programme. They had chosen 20 vachans for interpretation of 20 women saints of the 12 century Karnataka. Prof. Nanjaiah Honganur and Sri B.B. Varaprasad presided the sessions. Prof. Chandrasekhariah, visting professor was present. The Interpretations made by the students were actually a depart from the traditional one. All the 20 students were quite vocal and expressive that it won the admiration of the audience. They said the programme was novel and quite new.